
CUENTA PÚBLICA 2016
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016
(PESOS)

Instituto de Investigaciones "Dr. José María Luis Mora"Ente Público:

CONCEPTO
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

228,111,044 0 0 0 228,111,044Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

225,285,934 0 0 0 225,285,934Aportaciones

2,825,110 0 0 0 2,825,110Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 -42,666,393 -1,690,429 13,892,091 -30,464,731Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -1,690,429 0 -1,690,429Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -42,666,393 0 0 -42,666,393Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 13,892,091 13,892,091Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

228,111,044 -42,666,393 -1,690,429 13,892,091 197,646,313Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2015

3,466,556 0 0 0 3,466,556Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Neto del Ejercicio
2016

6,291,666 0 0 0 6,291,666Aportaciones

-2,825,110 0 0 0 -2,825,110Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 -1,690,429 -6,338,189 0 -8,028,618Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -6,338,189 0 -6,338,189Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -1,690,429 0 0 -1,690,429Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

231,577,600 -44,356,822 -6,338,189 13,892,091 194,774,680Saldo Neto en la Hacienda Pública / Patrimonio 2016

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: Mtro. Roberto Escobar Caballero
Director de Administración y Finanzas

Elaboró: C.P Araceli Beatriz Diaz Fortis
Jefa Departamento de Contabilidad y Finanzas
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